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DIENSTLEISTER FÜR DIE FONDSINDUSTRIE 

 
 

 

 
Folgende Dienstleistungen werden von Passiv-Mitgliedern des LAFV in Bezug auf Gründung und 
laufenden Betrieb von Fonds, Verwaltungsgesellschaften und AIFM angeboten: 
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Gründung Fondsgesellschaft1 ● ● ● ● ● ●
Fondsgründung, von der Idee 

bis zum tätigen Fonds ● ● ● ● ●

Compliance ● ● ● ● ● ● ●

Investment Compliance ● ● ● ● ● ● ● ●
Fondsadministration/ 

Fondsbuchhaltung ● ● ●

Interne Revision ● ● ● ● ●

PRIIP-KID Services ● ●

Risk Management ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Software und Services für die 

Investmentbranche ● ● ● ● ● ●

Fonds-Reporting4 ● ● ● ● ● ●
Wirtschaftsprüfung für 

Gesellschaften und Fonds ● ● ● ● ●

Portfolioverwaltung ●

Vertrieb Fonds ●

Weitere Dienstleistungen:

Aus- und Weiterbildung ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Beratung und Gutachten in 

regulatorischen Fragen ● ● ● ● ● ● ● ●
ESG und Sustainable Finance 

Regulierung ●

Sitzverlegungen ● ● ● ● ●

Steuerberatung ● ● ● ● ●

Unternehmensberatung ● ● ● ● ●
Vertriebsstrategie und 

-umsetzung (MiFID-konform) ● ● ●

1 Analyse und Umsetzung der Geschäftsidee, Strategieberatung bei der Gründung einer Verwaltungsgesellschaft/eines AIFM,  Erstellung 

Aufbauorganisation, Erstellung Ablauforganisation, Serviceproviderauswahl, Erstellung Geschäftsplan, Zulassungsverfahren bei der Gründung  

einer Verwaltungsgesellschaft/eines AIFM, Umsetzung.

3 zusätzlich Researchdienstleistungen, Investment Controlling, Cash- und Währungsmanagement

2 z. B.: Gesetzliche Berichterstattung an Behörden, Berichterstattung an Investoren, Marketing-Berichterstattung wie Factsheet, Kundenberichterstattung

4 Orderrouting Netzwerk
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Kontaktdaten: 
 
 

Unternehmen    Webseite 
Ansprechpartner Mail   Telefonnummer 

 
BDO (Liechtenstein) AG  www.bdo.li  
Martin Hörndlinger martin.hoerndlinger@bdo.li  +423 238 20 00   

Ernst & Young AG  www.ey.com/ch  
Adriano Guerra adriano.guerra@ch.ey.com +41 58 286 69 16 

FNZ Deutschland Technologie GmbH  www.diamos.com 
Wolfram Schinnerling wolfram.schinnerling@diamos.com +49 6196 65 06 0 

Fund-Academy AG  www.fund-academy.com 
Dr. Rainer Landert rainer.landert@fund-academy.com +41 44 211 00 13 

Geissbühler Weber & Partner AG  www.gwp-group.com 
Veronika Schlegel veronika.schlegel@gwp-group.com +423 777 75 05   

Grant Thornton AG  www.grantthornton.li 
Mathias Eggenberger mathias.eggenberger@li.gt.com +423 237 42 20 

KPMG AG  www.kpmg.ch  
Christoph Gröbli cgroebli@kpmg.com  +41 58 249 29 76 

Megos AG  www.megos.ch 
Victor Meier victor.meier@megos.ch +41 78 820 88 18 

Nadi Solutions S.àr.l.  www.nadisolutions.com 
Steve Verlinden s.verlinden@nadisolutions.com +352 671 19 78 02 

ONE Asset Management AG  www.oneam.com 
Carmen Kresser carmen.kresser@oneam.com +423 237 79 99 

PATRONAS Financial Systems GmbH  www.patronas.com 
Norwin Schörrig schoerrig@patronas.com +49 761 400688-36 

PricewaterhouseCoopers AG  www.pwc.com  
Claudio Tettamanti claudio.tettamanti@ch.pwc.com  +41 58 792 74 46   

Primecoach AG  www.primecoach.ch  
Marco Chinni  marco.chinni@primecoach.ch  +41 55 462 15 51   

Profidata AG  www.profidatagroup.com 
Dr. Frank Jenner  info@profidata.com  +41 44 736 47 47 

Reuss Private Access AG  www.reussprivate.li 
Viktor Fischer viktor.fischer@reussprivate.li +423 23 979 02 

SynoFin Risikomanagement Service AG  www.synofin.li  
Dr. Günter Unterleitner info@synofin.li  +423 79 22 40 0 

 
 
Die detaillierten Kontaktdaten finden Sie auf der Homepage des LAFV unter Passiv-Mitglieder. 
 

Die angeführten Unternehmen bieten noch eine Reihe weiterer Dienstleistungen an, die zugunsten der 
Übersichtlichkeit nicht alle aufgelistet werden können. 
 

Die Aufstellung beruht auf Angaben der Mitglieder. Trotz sorgfältiger Prüfung kann der LAFV keine Haftung für 
deren Richtigkeit oder Aktualität übernehmen. 
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